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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
 

Koronavirüs kaynaklı satış baskısı ve güvenli limana yönelimle birlikte dolar/TL de kur krizinin de 

yaşandığı Ağustos 2018 döneminde görülen seviyelerde baskı altında. 

Dolar/TL gece saatlerinde 6.7920'ye yükseldikten sonra bu sabah saat  6.7555/6.7700 seviyesinde 

işlem görüyor. Aynı saatte sepet bazında TL 7.0343/7.0511, euro/TL 7.3130/7.3327 , gbp/TL ise 

8.2970/8.3065 seviyesinde. 

Dolar/TL  seviyesinin altından sert bir yükselişle 6.60'ın üzerini test ettikten sonra merkez bankaları 

ve hükümetlerin açıkladığı önlemlerle 6.38'e kadar gerilemişti. TL'deki bu değer kazancı global 

piyasalarda da olduğu gibi geçici bir iyimserlik getirebilmişti. 

Kurda geçen hafta satış baskısı yeniden kuvvetlendi. Salgına yönelik endişelerin yanında dünyada 

ekonomik aktivitenin uzun bir süre yavaş kalacağı endişeleri ve dolara kuvvetli yönelim satış 

baskında belirleyici konumda. 

Küresel piyasalarda koronavirüs kaynaklı gelişmeler iç piyasada ise Merkez Bankası'nın (TCMB) 

daha önce eşi görülmemiş hızda tahvil alımları ve Hazine ihaleleri izleniyor. 

 

Koronavirüs krizinin New York'ta ivme kaybettiğine ve Avrupa'da ise azaldığına dair geçici işaretlerin 

desteğiyle piyasalar bu sabaha da dün olduğu gibi iyimser bir seyirle başladı. Bu iyimserlik 

aralarında TL'nin de yer aldığı gelişmekte olan para birimlerinde değer kayıplarını sınırlı da olsa 

azalttı. ABD borsaları dün günü %7 üzerinde kazançla tamamladı.  

 

Küresel koronavirüs vakaları artmaya devam etmesine ve kuşaklar boyunca görülmeyen bir ölçekte 

ekonomik bir çöküşe rağmen, piyasalardaki yükseliş geniş kapsamlıydı.  

 

Birçok yatırımcı pandemide zirve işaretleri arıyor, ancak bazı analistler daha önce bilinmeyen 

virüsün öngörülemez doğası göz önüne alındığında volatilite konusunda uyarıyorlar. 

 

Petrol fiyatları ise dünyanın en büyük ham petrol üreticilerinin üretim kesintileri üzerinde anlaşmaya 

varacağı umutlarıyla yükseldi. Yıl başındanki 72 dolardan 22 dolara kadar gerileyen brent tipi ham 

petrolün en yakın vadeli varil fiyatı  dolar civarına yükselmiş durumda. 

 

Petrol fiyatlarındaki sert düşüşler ardından bu hafta yaşanan yükseliş dün itibarıyla TL'nin benzer 

para birimlerinden negatif ayrışmasıyla sonuçlanıyor. Ekonomisi petrol gelirlerine bağımlı ruble, 

rand gibi para birimlerinde daha iyi performans görüldü. 

 

Yılbaşından beri bakıldığında ise TL dolar karşısında %13 değer kaybı ile gelişmekte olan ülke para 

birimlerindan açık ara pozitif ayrışıyor. Aynı dönemde rand %25, real %24, peso %23, ruble %19 

değer kaybı yaşıyor. 



 

TCMB' ilk önlemlerini açıkladığında 5 milyar doları zorunlu karşılıktan serbest bıraktığı tutar olmak 

üzere rezervlerinde 1 haftada 104 milyar dolardan 93.5 milyar dolara düşüş yaşamıştı. İlk etki 

ardından rezervler sınırlı yükseldi. 

 

TCMB EŞİ GÖRÜLMEMİŞ HIZDA TAHVİL ALIYOR 

 

Koronavirüs etkilerini sınırlamak için tahvil alımlarını artıracağını açıklayan TCMB'nin geçen hafta 

başından beri alımları nominal 11.3 milyar TL'ye ulaştı.  

 

TCMB verilerine göre 3 Nisan ile biten haftada banka 9.3 milyar TL Hazine tahvili aldı. Dün 2 milyar 

TL alım gerçekleştirildi. Bankacılar 11.3 milyar TL'lik bu tutarın 5 milyar TL'sinin İşsizlik Sigortası 

Fonu kaynaklı olduğunu belirtti. 

 

İşsizlik Fonu'nda Şubat sonu itibarıyla büyük bölümü Hazine tahvillerinde 131.6 milyar TL bulunuyor. 

TCMB'nin bu alımlarda şu an belirlediği bir üst limit bulunmuyor. 

 

TCMB 2019 sonundaki tahvil portföyünü 19 milyar TL'den bilançosunun %5'ine yani yaklaşık 32-33 

milyar TL'ye çıkaracaktı. Ancak koronavirüs sonrası alımların önden yüklemeli gerçekleştireceğini 

açıklayan banka, %5 limitini yükseltebileceğini ve işsizlik fonu kaynaklı tahvil alımlarının limitlere 

dahil edilmeyeceğini belirtti. 

 

Tahvil bono piyasasında ise getirilerde yukarı yön TCMB desteğine rağmen sürüyor. Yıl başında tek 

haneye yaklaşan gösterge 10 yıllık tahvilde bileşik getiri dün son işlemde %14.71 bileşik 

seviyesindeydi. 

 

Koronavirüs kaynaklı satış baskısı borsa, CDS, tahvil getirleri dahil tüm TL cinsi yatırım araçlarında 

hissediliyor. BIST-100  endeksinde sene başından bu yana görülen kayıp %20 civarında. BIST-100 

endeksinde dün ise %2.8, bankacılık endeksinde ise %3.2 artış yaşandı. 

 

Türkiye'nin beş yıllık kredi iflas takası (CDS) primi ise 650 baz puanu aşarak 2008 finansal krizden bu 

yana en yüksek seviyeye yükselmiş durumda. CDS'ler yılbaşında 20 ayın en iyi risk iştahına işaret 

eden 240 puanda bulunuyordu. 

 

Asya borsaları, koronavirüs krizinin New York'ta ivme kaybettiğine ve Avrupa'da ise azaldığına dair 

geçici işaretlerin desteğiyle ikinci günde yükselirken, riskli para birimleri değer kazandı. 

 

Küresel koronavirüs vakaları artmaya devam etmesine ve kuşaklar boyunca görülmeyen bir ölçekte 

ekonomik bir çöküşe rağmen, piyasalardaki yükseliş geniş kapsamlıydı. 

 

Atlantik genelinde ölü sayısı 10,000'in üzerine çıkarken, ABD en zorlu haftaya hazırlanıyor. İngiltere 

Başbakanı Boris Johnson COVID-19 semptomları kötüleştikten sonra yoğun bakıma alındı. 

 

Japonya'nın Nikkei endeksi  Başbakan Shinzo Abe'nin GSYH'nın %20'sine denk gelen 991 milyar 

dolarlık ekonomik destek paketi sözü vermesinin ardından %2 arttı ve geçen haftaki kayıpların 

çoğunu geri aldı. 

 



Japonya dışındaki Asya-Pasifik borsalarını izleyen MSCI endeksi  ilk işlemlerdeki kazanımlarını geri 

verdi ancak yaklaşık %1 artıda bulunuyor. 

Dolar, ABD borsası vadeli kontratlarının kazanımlarını geri vermesi ve ekside işlem görmeleriyle yen 

karşısında değer kaybetti. ABD borsalarının kazanımlarını geri vermesi, bazı yatırımcıların 

koronavirüs salgınının yarattığı ekonomik şok konusunda endişeli olmaya devam ettiğine dair işaret 

oldu. 

Sterlin, dolar karşısında son zamanlardaki bazı kayıpları geri aldı, ancak İngiltere Başbakanı Boris 

Johnson'un koronavirüs semptomları kötüleşmesinin ardından yoğun bakıma alınmasından sonra 

sterlin kırılgan kaldı. 

Japonya Başbakanı Shinzo Abe, koronavirüsün ekonomik etkisini dengelemek için neredeyse 1 

trilyon dolar değerindeki mali destek paketini tanıttıktan sonra yen başlıca para birimleri karşısında 

destek buldu. 

İşlemciler, Abe'nin Tokyo ve Japonya'nın diğer bölgelerinde koronavirüs enfeksiyonlarını 

yavaşlatması için olağanüstü hal ilan etmeyi kabul ettiği için yenin kazanımlarının sınırlı olabileceği 

konusunda uyardılar. 

Dolar yen karşısında %0.32 düşüşle 108.89'a geriledi.Dolar euro karşısında ise hafif gerileyerek 

1.0805'de bulunuyor. 

 

 

 

PARİTELER 
➢ USD/TRY 

Küresel tarafta Dolar varlıklarına olan talep ve risk unsurlarının gelişmekte olan ülke para birimleri 
üzerindeki negatif eğilimi ile birlikte kur tarafında yukarı yönlü hareketlilik ivme kazandı. Şu anda 
6.7500 seviyesi üzerinde bir fiyatlama hakim. Virüs salgınına yönelik  endişelerle beraber riskten 
kaçış gördüğümüz bu günlerde 6.7500 seviyesi üzerinde kalıcılık sağlanmasıyla beraber 6.8000, 
6.8450 ve 6.9000 direnç seviyeleri karşımıza çıkabilir. Aksi takdirde kur tarafında oluşabilecek geri 
çekilmelerde 6.7000 ana destek seviyesi önemini korumakta. Bu noktanın geçilmesi halinde 6.6400 
seviyeleri gündeme gelebilir..  

 
 
 
 



 
➢ EUR/USD 

Yeni haftaya sınırlı hareketlerle başlangıç yapan parite tarafında geçtiğimiz gün 1.0765 seviyesi test 
edildikten sonra tepki alımlarıyla karşı karşıya kaldı. Şu anda 1.0800 ana destek seviyesinin hemen 
üzerinde bir fiyatlama hakim. Bu nokta üzerinde kalıcılık sağlanması durumunda yukarı yönlü 
ataklar gündeme gelebileceği gibi 1.0850, 1.0885, 1.0925 ve 1.0965 direnç seviyeleri gündeme 
gelebilir. Aksi takdirde 1.0800 desteğinin aşağı yönlü geçilmesiyle beraber 1.0765, 1.0700, 1.0680 ve 
1.0650 destek seviyeleri takip edilebilir. 

 
 
 
 

➢ GBP/USD  
Virüs salgını Avrupa'da hızla yayılımına devam ederken panik ortamının devam etmesine neden 
oluyor. Teknik olarak 1.2200 destek seviyesi üzerinde kalındığı sürece toparlanma eğilimi parite 
tarafında devam edebileceği gibi 1.2300, 1.2330, 1.2375 ve 1.2400 direnç seviyeleri takip edilebilir. 
Aksi takdirde 1.2200 destek seviyesinin geçilmesi halinde 1.2000 seviyeleri hedef haline gelebilir. 
Ancak bu nokta öncesinde 1.2165, 1.2100 ve 1.2040 ara destek seviyeleri takip edilebilir..  
 

 
 
 
 



➢ ALTIN 
Altın fiyatları bir ayın zirvesinden geriledi ancak salgının ekonomide yarattığı tahribata yönelik 

endişeler altına destek verdi. Altının spot piyasadaki ons fiyatı  ilk işlemlerde 1,671.40 dolar ile 

bir ayın zirvesine yükseldikten sonra %0.2 düşüşle 1,658.10 dolarda bulunuyor.Gram altın ise 

TL.362- seviyesinde işlem görüyor. 

 

 

➢ PETROL 
Koronavirüs salgını küresel ekonomide tahribat yaratırken, petrol dünyanın en büyük ham petrol 
üreticilerinin üretim kesintileri üzerinde anlaşmaya varacağı umutlarıyla yükseldi. Brent ham 
petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı LCOc1 dün %3'den fazla geriledikten sonra bugün %2.2 artışla 
33.78 dolara yükseldi. ABD hafif ham petrolü CLc1 dün yaklaşık %8 geriledikten sonra bugün %3.7 
artışla 27.05 dolara yükseldi. Kaynakların Reuters'a yaptığı açıklamaya göre, Suudi Arabistan ve 
Rusya da dahil olmak üzere dünyanın başlıca petrol üreticilerinin Perşembe günü yapılacak 
toplantıda üretim kesintilerini üzerinde anlaşmaları bekleniyor, ancak bu durum ABD'nin üzerine 
düşeni yapmasına bağlı olacak. 

 



 
 
 
 
PİYASA VERİLERİ: 
 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

10:30 gbp Halifax Konut Fiyat Endeksi (Yıllık)  %2,8 

15:55 usd Kırmızı Kitap (Yıllık)  %6,3 

17:00 usd İş İmkanları ve Personel Değişim Oranı (JOLTS) (Şub ) 6,600M  6,963M 
 

Kaynak : Reuters, Bloomberg 
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Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi içindir. Materyalin 
hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir 
durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen 
görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca 
güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia 
etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz 
kurundan, faiz oranından ya da diğer faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin 
içeriği ile ilgili, materyalin içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul 
etmez. Üçüncü kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 
olduğunu kabul eder. 

 
Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd.                             

  Hazine ve Fon Yönetimi Müdürlüğü, 
 

Dilek Kemancıoğlu (Müdür)                  TEL:   2274671    

Sinem Kortan (Müdür Yardımcısı)            TEL:   2275153 

Talay Ayhun (Kıdemli Şef Yardımcısı)      TEL:  2275153  

Melih Bulak (Kıdemli Şef Yardımcısı)       TEL:  2280333  (Dahili-206) 

Emete Özsaltık (Kıdemli Şef Yardımcısı)  TEL:   2280333 (Dahili-207)  

Emine Gülakdeniz (Şef Yardımcısı)           TEL:   2280333 (Dahili-205) 


